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Beslutsförslag Miljöchef Anu Vikman   
 
 Byggnads- och miljönämnden beslutar godkänna åtgärdsprogrammet 

”Utrotning av jättelokor i Kyrkslätt” som uppdaterats för år 2025. 
 
Beslut Byggnads- och miljönämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
För kännedom Underhållstjänsterna 
 
Redogörelse Åtgärdsprogrammet ”Utrotning av jättelokor i Kyrkslätt” har uppdaterats för 

år 2025.  
 
 Åtgärdsprogrammet innehåller uppgifter om situationen beträffande de 

platser med förekomster av jätteloka som kommunen har kännedom om 
samt de åtgärder med vilka miljövårdsenheten och underhållstjänsterna 
utför och befrämjar arbetet med bekämpning av jätteloka. 
  
Miljövårdsenhten utförde år 2024 granskningar på 103 ställen där man 
tidigare har observerat jätteloka eller som enligt uppgifter från annat håll 
har bestånd av jätteloka. 49 av platserna i fråga är i privat ägo, 13 i statligt 
ägo och 41 i Kyrkslätts kommuns ägo. Vid granskningarna upptäcktes 
jätteloka på 36 ställen, av vilka 26 var på privat mark, 8 på statlig mark och 
8 på Kyrkslätts kommuns mark.  
  
År 2024 utförde underhållstjänsterna granskningar på 17 kommunägda 
ställen, av vilka jätteloka observerades på fem. Före granskningarna har 
det förekommit jättelokor på ännu fler ställen, men de hade före 
underhållstjänsternas granskning avlägsnats av miljövårdsenheten för att 
förhindra spridning av frön.   
  
Sommaren 2024 bekämpade miljövårdsenheten jättelokor på 23 
privatägda objekt, på 2 statsägda objekt och på 6 kommuägda objekt. År 
2024 bekämpade underhållstjänsterna jätteloka på tre kommunägda 
objekt.  
  
Miljövårdsenheten använde vid bekämpning av jätteloka täckning av 
bestånd med plast, kapning och uppgrävning av växter samt avlägsnande 
av blomningar. Underhållstjänsterna använde i bekämpningen av jätteloka 
dessutom behandling av bestånd med bekämpningsmedel.   
  
Också många privata markägare har själva bekämpat eller låtit bekämpa 
jätteloka på växtplatser i sin ägo. På kommunens område finns fortfarande 
några växtplatser för jätteloka på privat mark där egentlig bekämpning inte 
inletts. Miljövårdsenheten försöker inbegripa dessa objekt i bekämpningen. 
Det är viktigt att bekämpningen inleds på dessa objekt för att hindra 
olägenheterna och spridningen av jätteloka.  
  
Miljövårdsenheten granskar sommaren 2025 situationen med bestånd av 
jätteloka på privata marker och utför bekämpning på objekt där jätteloka 
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observeras om markägarna ger tillstånd. Underhållstjänsterna granskar 
situationen med bestånd av jätteloka på kommunal mark och utför enligt 
resurserna bekämpning på objekt där jätteloka observeras.     

 
   
 


